
UCHWAŁA NR XLV/309/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

 Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie, Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie 
pierśnicy 425 cm, znajdujący się na działce ewidencyjnej 40 w Młynarach, obręb Nr 1 i współrzędnych (WGS 
84) X 19.7206834, Y 54.18655867, zwanym dalej pomnikiem. 

2. Mapa przedstawiająca usytuowanie drzewa, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Pomnikowi nadaje się nazwę „Dąb Mikołaj”. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

§ 4. Szczególnymi celami ochrony pomnika są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

2) zachowanie wartości kulturowych, historycznych i krajobrazowych; 

3) edukacja ekologiczna; 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 5. W stosunku do pomnika w ramach czynnej ochrony ustala się możliwość dokonywania zabiegów 
pielęgnacyjno-zabezpieczających w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 
ochrony. 

§ 6. W stosunku do pomnika wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
Uzasadnienie 

Pan Wiktor Misztal pismem z dnia 15 kwietnia 2022 roku (data wpływu 19.04.2022 r.) wystąpił do 
Burmistrza Miasta i Gminy Młynary z wnioskiem o uznanie za pomnik przyrody drzewo gatunku dąb 
szypułkowy (Quercus robur L.). Ponadto w wniosku zawarto następujące informacje o wnioskowanym 
pomniku przyrody: 

a) nazwę pomnika –„Dąb Fryderyk”; 

b) obwód pierśnicy w cm (na wys. 130 cm od ziemi) – 425,00 cm; 

c) szacunkową wysokość  - 24,00 m; 

d) pierśnica w cm (na wys. 130 cm od ziemi) – 130,00 cm; 

e) stan zdrowotny i zauważane uszkodzenia – określono jako dobry, a uszkodzeń brak. Nieruchomość na 
której rośnie dąb stanowi własność Gminy. Kryterium uznania drzewa za pomnik przyrody jest obwód pnia 
nie mniejszy niż minimalny obwód  pnia mierzony na wysokości 130 cm dla poszczególnych rodzajów 
i gatunków drzew, określonych w załączniku do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 04 grudnia 
2017 roku w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz.U. 
poz. 2300). Zgodnie z tym rozporządzeniem minimalny obwód pnia dęba określono na 300,00 cm, a obwód 
pnia dęba wnioskowanego wynosi 425,00 cm, a tym samym spełnia to kryterium. Dąb jest wyróżniającym się 
wśród innych tworów przyrody. W okresie od 09 - 23 maja  br. przeprowadzono wśród mieszkańców Miasta 
i Gminy Młynary ankietę w zakresie wyboru nazwy dla wnioskowanego dęba. W przeprowadzonej ankiecie 
zaproponowano trzy nazwy: 

1) „Dąb Fryderyk” – nazwa zgłoszona przez wnioskodawcę, prawdopodobnie związana jest z tym, iż drzewo 
rośnie w pobliżu ul. Fryderyka Chopina. 

2) „Dąb Stefana Żeromskiego – propozycja nazwy na cześć patrona szkoły podstawowej, w pobliżu której 
rośnie drzewo. 

3) „Dąb Mikołaja Kunina” – propozycja nazwy związana jest z legendą o początku Młynar, która głosi, iż 
Mikołaj Kunin przewodniczył pierwszym osadnikom Młynar przybyłym z Turyngii. W wyniku 
przeprowadzonej ankiety największą liczbę głosów otrzymała nazwa „Dąb Mikołaja Kunina” – 1419 głosów. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1i 3a o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 
uchwały Rady Miejskiej, po uprzednim uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem 
ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody pismem z dnia 13 czerwca 2022 roku znak: 
RG.6120.01.2022.MS został przesłany do uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie projekt uchwały Rady Miejskiej w Młynarach w przedmiotowej sprawie. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia 15 czerwca 2022 roku znak: 
WOPN.623.1.14.2022.PJ uzgodnił pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

Na przedsesyjnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury, która odbyła 
się 15 czerwca 2022 r., Radni Rady Miejskiej w Młynarach podjęli decyzję o zmianie imienia Pomnika 
Przyrody z "Dąb Mikołaja Kunina" na "Dąb Mikołaj". Zmiana została zaproponowana w związku z omyłką 
pisarską w nazwisku założyciela Młynar Mikołaja Kunina. Na XLV posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej 
w Młynarach Radni przychylili się do propozycji Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty 
i Kultury w Młynarach i podjęli uchwałę ustanawiając Pomnik Przyrody o imieniu "Dąb Mikołaj", głosując 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



